5. q. 2. c. ult.

CAPUT XII.

Accusati Episcopi causam accusator apud Primates canonicè deferat, &c. *Felix II. ep. 1. c. 8.*

CAPUT XIII.

Quisquis Episcoporum accusatur, ad Primatem* provinciæ ipsius causam deferat accusator, nec a communione suspendatur*, qui crimen intenditur, nisi ad causam suam dicendam Primatis* litteris die statuta evocatus minime occurrerit. *Carthagin. 19. G. Carth. III. cap. 7. Tullen. post epist. synod. Burch. libro 1. cap. 160. Ivo lib. 4. tit. 10. cap. 2. panorm. & part. 5. cap. 270. decr. Anselm. lib. 3. cap. 33.*

*4. q. 5. c. 1. Primates. * ancoatur.*

** elector judicium.*

CAPUT XIV.

Si erga Episcopos, vel actores ecclesiæ quiscumque causam habuerit, eos cum charitate manferte conveniat, ut ab eis vulnus, unde agitur, recte sanetur, aut ipse, si secus egerit, accusator excommunicetur. Quod si ab eis nihil valuerit recte percipere, tunc primo summos adeat Primates, & ipsi tempore congruo canonicè eos convocare debebunt, &c. *Athan. & alii in epist. ad Felicem II. post princ. ex concil. Nican. Vide Alex. epist. 1. in medio.*

CAPUT XV.

Ut omnes Metropolitanos, vel reliqui Episcopi sua odia, aut vindictas in reliquos Episcopos exercere non valeant, ideo nominatim in Nicæna synodo expressi sunt Primates, qui reliquos Episcopos audire, & judicare debeant, ne ulla fraus in judicio Episcoporum possit irruere. *Athanasius & alii in eadem epistola ad Felicem II. in fine.*

TI.

TITULUS XVIII.
DE APPELLATIONE AD PATRIARCHAS, ET PRIMATES.

CAPUT I.

De reg. jur. in 1. cap. 1.

Ille, qui pulsatus fuerit, si iudices suspectos habuerit, liceat appellare Primates. *Nicæn. cap. 60. apud Jul. epist. 2. cap. 25. Eleuth. epist. 1. ante fin. Felix epist. 1. post princ. Hadr. cap. 8. ad Episcopum Mediom. Anianus novell. Valentiniani, & Marciani, Neminem exhiberi, post Cod. Theodos. Capitul. lib. 7. cap. 144. in additis. Ivo part. 6. cap. 318. & 330. decr. Anselm. lib. 3. cap. 28.*

CAPUT II.

Quicumque presbyter, aut diaconus a proprio episcopo depositus fuerit propter aliquod crimen, vel si quamlibet injustitiam se pati dixerit, & non acquieverit iudicio proprii Episcopi, &c. potestatem habeat ad Metropolitanam ipsius provincie concurrere, &c. Episcopos concurrere ad Patriarchale caput decernimus, qui a Metropolitanis suis talia pertulisse fatentur, ut apud Patriarcham, & Metropolitanas, qui sub ipso sunt, justam, & sine suspitione sententiam, negotium, quod movetur, accipiat. *Syn. VIII. gen. CP. cap. 26. sub Hadr. II.*

CAPUT III.

c. Antiqua. 23. de priv. Greg. IX. c. 6. eod. tit in 4. coll.

In omnibus provinciis (*Patriarcharum*) jurisdictioni subjectis, ad eos, cum necesse fuerit, provocetur; salvis appellationibus ad sedem Apostolicam interpositis, quibus est ab omnibus humiliter deferendum. *Innocent. III. in conc. gener. Later. c. 5.*

CAPUT IV.

Vid. dist. 99. c. 1.

Ad Patriarchas, & Primates Episcopi, si necesse fuerit, confugiant, eosque appellent. *Anacl. ep. 2. post med. Ivo lib. 4. tit. 3. c. 1. pan. & part. 5. c. 53. decr. Cesar. lib. 2. c. 73.*

CAPUT V.

2. q. 6. cap. 34. Placuit. 12. q. 3. cap. 34. Presbyteri.

Appellationes ab Episcopis ad Primates provinciarum deferantur, non ad iudicia transmarina. *Carth. c. 28. & 126. G. Afric. cap. 92. Mi. levit. c. 22. L.*

TITULUS XIX.

PATRIARCHÆ, ET PRIMATES POSSUNT EPISCOPOS, ET METROPOLITANOS EXCOMMUNICARE, ET DEPONERE.

CAPUT I.

Patriarchæ habeant potestatem ad coercendum Metropolitanos, urgente necessitate, & ad corrigendum, cum fama eos super quibusdam delictis forsitan accusaverit. *Syn. VIII. c. 17. sub Hadr. II.*

CAPUT II.

Definit hæc sancta synodus, nullum Archiepiscoporum, aut Metropolitanorum relinquere propriam ecclesiam, & sub occasione quasi visitationis ad alias accedere, & potestate propria contra infirmiores abati, & consumere redditus, qui apud illos inveniuntur, &c. Quisquis ergo Metropolitanorum post hanc definitionem nostram tale quid facere tentaverit, pœnam a Patriarcha subeat, qui per tempus fuerit secundum

congruentiam injustitiæ, ac avaritiæ suæ, & deponatur, & sequestretur. *VIII. syn. CP. c. 19. sub Hadr. II.*

CAPUT III.

Si quis Episcopus, aut Metropolitæ præter hanc definitionem nostram abstulerit aliquem locum a quoquam (*qui illum per emphyteusim percepit*) putans, quod ecclesiam propriam defendat, sequestretur a proprio Patriarcha per aliquod tempus, dans primo, quod per potestatem suam abstulit, vel surripuit, &c. *VIII. syn. CP. c. 10. sub Hadr. II.*

CAPUT IV.

Quisquis Metropolitanorum, &c. non per se cum timore Dei, & alacritate, seu conscientia bona, debita ministeria in propria civitate, sed per suffraganeos Episcopos suos efficere tentaverit, pœnas exsolvat coram proprio Patriarcha, aut deponatur. *VIII. syn. CP. c. 24. sub Hadr. II.*

CAPUT V.

Si nolit Episcopus iudicibus electis obedire, primæ sedis Episcopus det litteras, ut nullus Episcopus cum eo communicet, donec obediat. *Carth. 123. G. Milev. 24. L. Afric. 89. L. Ivo libro 4. titul. 12. cap. 8. panorm. & part. 6. cap. 365. decr.*

2. quest. 6. Quisquis. 19.

TITULUS XX.

PATRIARCHÆ, ET PRIMATIS EST CONGREGARE CONCILIA PROVINCIALIA.